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Pressemeddelelse 
 
Investeringer i havvindmølleparker vil skabe flere danske arbejdspladser 
 
Socialdemokraternes nye forslag om langsigtede investeringer i vedvarende energi vil 
kunne skabe øget vækst i Danmark. Forslaget handler naturligvis først og fremmest om 
et bedre miljø og et renere klima, men vil med stor sandsynlighed kunne skabe flere 
danske arbejdspladser. 
 
”Visionen om at øge kapaciteten i ny vindenergi på havet med 3.000 MW er helt rigtig 
set og vil kunne medvirke til at styrke den danske vindmølleindustris konkurrenceevne. 
Vi kan udvikle en enestående teknologisk styrkeposition på at bygge højteknologiske 
havvindmølleparker til verden omkring os,” siger Bjarne Lundager Jensen, direktør i 
Vindmølleindustrien.  
 
Verdens stigende energiforbrug og den stadig større satsning på vedvarende energi har 
skabt en intensiv konkurrence om hvilke lande, der skal blive fremtidens producenter af 
vedvarende energi.  
 
Tyskland er gået i spidsen med et meget ambitiøst støtteprogram for vedvarende energi, 
hvilket er et resultat af en strategisk industripolitik, der skal bringe tyske virksomheder i 
en global førerposition. Samme overvejelser gør man sig i andre europæiske 
hovedstæder, hvor staterne øger deres investeringer i energisektoren for at skabe nye 
højteknologiske job. 
 
Spørgsmålet er, hvordan Danmark kan forblive nettoeksportør af energi, når den danske 
olie- og gasproduktion topper i 2006/07, og vi igen må begynde at importere olie fra 
2011. Danmark er stadigvæk et energipolitisk foregangsland ikke mindst i kraft af 
vindmølleindustrien, der omsætter for 20 mia. kr., beskæftiger 20.000 danskere og har 
den globale førertrøje på et hastigt voksende marked.  
 
”Med en styrkelse af vindkraft i Danmark vil vi sikre energiforsyning, danske 
arbejdspladser og vækst. Men det forudsætter politiske rammebetingelser og 
investeringer, der mindst er på niveau med vore konkurrenters. Det socialdemokratiske 
udspil synes at være et vigtigt skridt i den rigtige retning,” siger Bjarne Lundager 
Jensen. 
 
 
For yderligere spørgsmål eller kommentarer ring til direktør Bjarne Lundager Jensen, 
tlf.:  40 41 93 33 eller kommunikationsmedarbejder Eva Balslev, tlf.: 33 73 03 39 eller 
23 70 62 50 
 


